
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός δευτερευόντων διατακτών στις δικαστι-

κές υπηρεσίες της Επικράτειας.

2 Αντιστοίχιση συγκεκριμένων  - δεσμευμένων 

προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη θέ-

σεις κλάδων και ειδικοτήτων οι οποίες δεν αντι-

στοιχίστηκαν με την υπ’ αρ. 14/1334/16-2-2023  

(Β΄ 2209) πράξη αντιστοίχισης υφισταμένων κλά-

δων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 

Υπηρεσίας του Δήμου Αγράφων Ν. Ευρυτανίας με 

τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες.

3 Άδεια ίδρυσης και λειτουργιάς ιδιωτικού μουσι-

κού εκπαιδευτικού ιδρύματος (ΩΔΕΙΟΥ).

4 Αντιστοίχιση υφιστάμενων κλάδων (νεοδιοριζόμε-

νων υπαλλήλων) του Δήμου Θηβαίων με τους ορι-

ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους.

5 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-

δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-

σίας του Δήμου Λαμιέων με τους οριζόμενους 

στο π.δ.  85/2022 (Α΄  232) νέους κλάδους και 

ειδικότητες.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπάλ-

ληλους που έχουν οριστεί και ασκούν τα καθήκο-

ντα ληξιάρχων του Δήμου Ναυπλιέων, α’ εξαμή-

νου έτους 2025.

7 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας της Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Οργάνω-

σης και Πληροφορικής του Δήμου Ναυπλιέων, για 

το α’ εξάμηνο 2025.

8 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας τμημάτων της 

Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης του 

Δήμου Χίου για το έτος 2025.

9 Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Διοικητικού Συμ-

βουλίου του Επιμελητηρίου Ζακύνθου στη Διοι-

κητική Επιτροπή.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 19779 (1)

Ορισμός δευτερευόντων διατακτών στις δικαστι-
κές υπηρεσίες της Επικράτειας.

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) του άρθρου 65 του ν. 4270/2014 «Αρχές διαχείρισης 

και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 

δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143),

β) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α΄ 145),

γ) του άρθρου 35 του ν. 4990/2022 «Προστασία προ-

σώπων που αναφέρουν παραβιάσεις ενωσιακού δικαί-

ου - Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1937 του Ευ-

ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 23ης 

Οκτωβρίου 2019 (L 305) και λοιπές επείγουσες ρυθμί-

σεις» (Α΄ 210),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 

κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

ε) του π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

καιοσύνης» (Α΄ 7),

στ) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνη-

τικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδί-

κτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις» (Α΄ 112),

ζ) των άρθρων 5, 7, 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπο-

γραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατά-

ξεις» (Α΄ 131).

2. Την υπ΄αρ. 43728οικ./15.07.2024 απόφαση του 

Υπουργού Δικαιοσύνης «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμ-

ματέα του Υπουργείου Δικαιοσύνης» (Υ.Ο.Δ.Δ.  717).

3. Το  υπ΄αρ. 2/1367/0026/9-1-2017 έγγραφο του Γε-

νικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα «Ορισμός Δευ-

τερεύοντος Διατάκτη».

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1877

17983

22.04.2025 09:57:24

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17984 Τεύχος B’ 1877/15.04.2025

5. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο Εθνικό Μητρώο Διοικητι-
κών Διαδικασιών (ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ), αποφασίζουμε:

1. Ορίζουμε δευτερεύοντες διατάκτες του τακτικού 
προϋπολογισμού του Υπουργείου Δικαιοσύνης τους 
Προϊσταμένους των Γραμματειών των κάτωθι δικαστι-
κών υπηρεσιών:

- Πρωτοδικείου Άμφισσας,
- Πρωτοδικείου Αχαΐας,
- Πρωτοδικείου Ξάνθης,
- Πρωτοδικείου Σύρου,
- Εισαγγελίας Πρωτοδικών Άμφισσας,
- Εισαγγελίας Πρωτοδικών Αχαΐας,
- Εισαγγελίας Πρωτοδικών Ξάνθης,
- Εισαγγελίας Πρωτοδικών Σύρου,
για δαπάνες των υπηρεσιών τους, που αφορούν υπη-

ρεσίες μετάφρασης.
2. Για τις δαπάνες της προηγούμενης παραγράφου, οι 

δευτερεύοντες διατάκτες αναλαμβάνουν υποχρεώσεις 
σε βάρος των πιστώσεων που τίθενται στη διάθεσή τους 
κατ’ εντολή του κυρίου διατάκτη με επιτροπικό ένταλμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Απριλίου 2025

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΓΙΑΒΗ

Ι

Αριθμ. απόφ. 36/2025 (2)

Αντιστοίχιση συγκεκριμένων  - δεσμευμένων 
προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη θέ-
σεις κλάδων και ειδικοτήτων οι οποίες δεν αντι-
στοιχίστηκαν με την υπ’ αρ. 14/1334/16-2-2023  
(Β΄ 2209) πράξη αντιστοίχισης υφισταμένων κλά-
δων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερι-
κής Υπηρεσίας του Δήμου Αγράφων Ν. Ευρυτανί-
ας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΑΦΩΝ ΝΟΜΟΥ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 169),

2. των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232),

3. την υπ’ αρ. 39895/8929/9-8-2011 απόφαση του Γε-
νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης «Έγκριση 
Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγράφων 
Ν. Ευρυτανίας» (Β΄ 1895),

4. της υπ’ αρ. 14/1334/16-2-2023 (Β΄ 2209) πράξης αντι-
στοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Δήμου Αγράφων Ν. Ευρυτανίας με τους νέους κλάδους 
και ειδικότητες του π.δ. 85/2022.

Β. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου των υπαλ-

λήλων, 

Γ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των συγκεκριμένων - δεσμευμένων 

προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη θέσεων κλάδων 

και ειδικοτήτων οι οποίες δεν αντιστοιχίστηκαν με την 

υπ’ αρ. 14/1334/16-2-2023 (Β΄ 2209) πράξη αντιστοίχισης 

υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Αγράφων Ν. Ευρυ-

τανίας με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) 

νέους κλάδους και ειδικότητες των κάτωθι κλάδων και 

ειδικοτήτων του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμ-

βάνονται στην υπ’ αρ. 39895/8929/9-8-2011 απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

«Έγκριση Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου 

Αγράφων Ν. Ευρυτανίας» (Β΄ 1895), με τους οριζόμενους 

στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 

ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ
ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΑ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

1
ΠΕ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ/
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Άγραφα, 17 Μαρτίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΡΔΑΜΠΙΚΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 369/2025  (3)

Άδεια ίδρυσης και λειτουργιάς ιδιωτικού μουσι-
κού εκπαιδευτικού ιδρύματος (ΩΔΕΙΟΥ).

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ

Έχοντας υπόψη:

Α). Τις διατάξεις:

1. Το στοιχείο του τομέα στ της παρ. Ι του άρθρου 

75 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006,  

A΄ 114).

2. Του άρθρου 58 παρ. 1ζ του ν. 3852/2010. 
3. Του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεων θεμάτων αφο-

ρούντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α΄ 90).

4. Του β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσι-
κών ιδρυμάτων» (Α΄ 7).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17985Τεύχος B’ 1877/15.04.2025

5. Της υπ’ αρ. 38573/1216/31-03-2011 (Β’ 693) κοινής 

υπουργικής απόφασης.

6. Του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμά-

των Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 302).

7. Της υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/2004 υπουργι-

κής απόφασης «Καθορισμός προδιαγραφών κτιρίων για 

στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β΄ 1595) .

Β). Την υπ’ αρ. 5980/30-03-2017 αίτηση - δήλωση της 

Μπεριάνα Μυσκέτα του Ασίμ για χορήγηση άδειας ίδρυ-

σης και λειτουργίας Ιδιωτικού Μουσικού Εκπαιδευτικού 

Ιδρύματος (Ωδείου).

Γ). Τα υπό στοιχεία Ι/11-05-2017 και ΙΙ/20/07/2017 πρα-

κτικά της Επιτροπής Ελέγχου Καταλληλότητας Κτιριακών 

Εγκαταστάσεων Μουσικών Εκπαιδευτηρίων.

Δ). Την υπ’ αρ. 7010/26-03-2025 αίτηση της Μπεριάνα 

Μυσκέτα του Ασίμ για προσθήκη των σχολών Παραδο-

σιακής Μουσικής σύμφωνα με την υπ’ αρ. 7275/2022  

(Β΄ 77) κοινή υπουργική απόφαση. 

Δ). Τα προβλεπόμενα δικαιολογητικά, χορηγούμε:

Στην ΜΠΕΡΙΑΝΑ ΜΥΣΚΕΤΑ του Ασίμ, κατοίκου Δη-

μοτικής Κοινότητας Ηγουμενίτσας, άδεια ίδρυσης και 

λειτουργίας Ιδιωτικού Μουσικού Εκπαιδευτικού Ιδρύ-

ματος (Ωδείου), με την επωνυμία «ΘΕΣΠΡΩΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ» 

που βρίσκεται επί της οδού Κύπρου 153 της Δημοτικής 

Κοινότητα Ηγουμενίτσας του Δήμου Ηγουμενίτσας,υπό 

τους κατωτέρω όρους και προϋποθέσεις:

Α. Οι κάτοχοί της οφείλουν να συμμορφώνονται με τις 

ισχύουσες Αστυνομικές και άλλες διατάξεις που αναφέ-

ρονται στην λειτουργία του Ωδείου και στη μη όχληση 

των περιοίκων.

Β. Το Ωδείο θα λειτουργήσει τις εξής σχολές και τμή-

ματα:

i. Σχολή Ανώτερων Θεωρητικών Μαθημάτων και Σύν-

θεσης με τμήματα:

1. Ωδικής.

2. Ενοργάνωσης πνευστών οργάνων.

3. Αρμονίας.

4. Αντίστιξης.

5. Φυγής.

6. Σύνθεσης

ii. Σχολή Ενόργανης Μουσικής με τμήματα:

1. Πληκτών.

2. Εγχόρδων.

3. Πνευστών.

4. Κλασικής κιθάρας.

iii. Σχολή Μονωδίας με τμήματα: 

1. Μονωδίας.

2. Μελοδραματικής.

IV. Σχολή Βυζαντινής Εκκλησιαστικής Μουσικής.

V. Σχολή Σαξοφώνου.

VI. Σχολή Διεύθυνσης ορχήστρας.

VII. Σχολή Διεύθυνσης Χορωδίας.

VIII. Τμήμα Τραγουδιού και Οργάνων Πανελλήνιου και 

Ευρύτερου Ανατολικού Ρεπερτορίου.

IX. Τμήμα Οργάνων Τοπικών Παραδοσιακών Ρεπερ-

τορίων.

X. Τμήμα οργάνων του Ειδικού Ρεπερτορίου της Νεο-

ελληνικής Λαϊκής Μουσικής.
XI. Τμήμα Θεωρητικών Ελληνικής Παραδοσιακής Μου-

σικής.
Γ. Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Δήμου Ηγουμενίτσας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ηγουμενίτσα, 31 Μαρτίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΤΑΗΣ

Ι

Αριθμ. 774 (4)

Αντιστοίχιση υφιστάμενων κλάδων (νεοδιοριζόμε-
νων υπαλλήλων) του Δήμου Θηβαίων με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΗΒΑΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232),

γ) τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Θηβαίων (Β΄ 4674/2022).

2. Την υπ’ αρ. 256/3332/13-02-2023 (Β΄ 1388) πράξη 
αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Δήμου Θηβαίων με τους νέους κλάδους και ειδικό-
τητες του π.δ. 85/2022.

3. Την ολοκλήρωση εκκρεμών διορισμών.
3. Τον διορισμό τριών μονίμων υπαλλήλων σε συνι-

στώμενες προσωποπαγείς θέσεις σύμφωνα με την προ-
κήρυξη 4Κ/2020.

4. Την υπ’ αρ. 5854/31-3-2025 βεβαίωση Π.Ο.Υ. για 
μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων του μόνιμου 
προσωπικού, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ 
του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακο-
λούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ
ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΑ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού

1

ΠΕ 
Διοικητικού 

-
Οικονομικού

ΠΕ 
Διοικητικού 

-
Οικονομικού

1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17986 Τεύχος B’ 1877/15.04.2025

ΠΕ Πολιτικών 
Μηχανικών

1
ΠΕ 

Μηχανικών

ΠΕ 
Πολιτικών 

Μηχανικών
1

ΠΕ Γεωπόνων 1
ΠΕ 

Γεωτεχνικών
ΠΕ 

Γεωπόνων
1

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ
ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΑ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ
Οικογενειακών 

Βοηθών
3

ΥΕ 
Οικογενειακών 

Βοηθών

ΥΕ 
Οικογενειακών 

Βοηθών
3

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θήβα, 1 Απριλίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

Ι

Αριθμ. 11744 (5)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-

δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-

σίας του Δήμου Λαμιέων με τους οριζόμενους 

στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους κλάδους και ει-

δικότητες.

Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 58 και 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις:

α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α΄ 232),

γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Λαμιέων (Β΄ 4224/2020 και Β΄ 3463/2024).

3. Την υπ’ αρ. 569/09-01-2025 απόφαση Δημάρχου 

Λαμιέων με θέμα «Απόφαση Δημάρχου για ορισμό Αντι-

δημάρχων, Εντεταλμένων Συμβούλων και μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων» (ΑΔΑ: 9ΩΗΧΩΛΚ-ΖΨ8).

4. Την υπ’ αρ. 6674/17-02-2023 (Β΄ 1365) πράξη αντι-

στοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Λαμιέων 

με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α΄ 232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες.

5. Την υπ’ αρ. 879/10-01-2024 απόφαση Αντιδημάρ-

χου Λαμιέων «Κατάταξη προσωπικού στο Δήμο Λα-

μιέων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του 

ν. 5056/2023» (Β΄ 413).

6. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 30-

12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα 

«Δημοσίευση του π.δ. 85/2022 “Καθορισμός προσόντων 

διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-

Κλαδολόγιο)” (Α΄ 232)».

7. Το γεγονός ότι οι θέσεις στον παρακάτω πίνακα είναι 

συνιστώμενες προσωποπαγείς θέσεις με ταυτόχρονη 

δέσμευση κενών οργανικών θέσεων της ίδιας εκπαιδευ-

τικής κατηγορίας ανεξαρτήτως κλάδου, στο πλαίσιο της 

Προκήρυξης 4Κ/2020 (Α.Σ.Ε.Π. 15), κατ’ εφαρμογή των 

διατάξεων του άρθρου 29 του ν. 5013/2023 (Α΄ 12) και 

της υπ’ αρ. 7/4.12.2023 απόφασης της Ολομέλειας του 

ΑΣΕΠ οπότε και ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΣΤΗΚΑΝ στην αρχική 

υπ’ αρ. 6674/17-02-2023 δημοσιευτέα πράξη αντιστοί-

χισης (υπό στοιχείο 4 στην παρούσα).

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση αντιστοί-

χισης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 

του με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου προσωπικού, 

όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερι-

κής Υπηρεσίας του Δήμου Λαμιέων (Β΄ 4224/2020 και 

Β΄ 3463/2024) με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ 

του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακο-

λούθως:

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ
ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΑ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ

3
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
3

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ
ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΑ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
4

ΥΕ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ

ΥΕ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
4

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λαμία, 2 Απριλίου 2025

Ο Αντιδήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΥΡΙΤΣΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17987Τεύχος B’ 1877/15.04.2025

Αριθμ. απόφ. 466 (6)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπάλ-

ληλους που έχουν οριστεί και ασκούν τα καθή-

κοντα ληξιάρχων του Δήμου Ναυπλιέων, α’ εξα-

μήνου έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τα άρθρα 48 και 49 του κώδικα κατάστασης Δημο-

τικών και κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπ’ αρ. 6122/18-1-2024 (ΑΔΑ:9ΔΖ9ΟΡ1Φ-ΝΣΖ) 

απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί 

ανάθεσης άσκησης καθηκόντων Ληξιάρχων των Δημο-

τικών Ενοτήτων Μιδέας, Ναυπλίου, Νέας Τίρυνθας και 

Ασίνης.

5. Την υπ’ αρ. 2163/4-2-2025 βεβαίωση της οικονομι-

κής υπηρεσίας του Δήμου μας για την κάλυψη της δα-

πάνης των υπερωριών

6. Τον ισχύοντα ΟΕΥ του Δήμου και τις επιμέρους ανά-

γκες των υπηρεσιών.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Καθιερώνουμε για τους τέσσερις (4) μόνιμους υπαλ-

λήλους του Δήμου μας που ασκούν καθήκοντα ληξιάρ-

χων στις Δημοτικές Ενότητες Ναυπλίου, Μιδέας, Νέας 

Τίρυνθας και Ασίνης κατά το χρονικό διάστημα από τη 

δημοσίευση της παρούσας απόφασης στην Εφημερίδα 

της Κυβέρνησης έως 30/6/2025, την υπερωριακή εργα-

σία με αμοιβή έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο 

έκαστος, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, με 

την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

Οι ώρες της υπερωριακής απασχόλησης για τους Λη-

ξιάρχους θα βεβαιώνονται κάθε φορά, με βεβαιώσεις 

του Δημάρχου.

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες α’ εξαμή-

νου έτους 2025 των ληξιάρχων του Δήμου θα καλυφθεί 

από τον παρακάτω Κ.Α. του σκέλους των εξόδων του 

προϋπολογισμού του Δήμου Ναυπλιέων, οικονομικού 

έτους 2025: ΚΑ: 10.6012.003 (αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας) πίστωση ύψους 3.500,00€.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ναύπλιο, 3 Απριλίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΡΦΑΝΟΣ

Αριθμ. απόφ. 511 (7)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας της Διεύθυνσης Προγραμματισμού, 
Οργάνωσης και Πληροφορικής του Δήμου 
Ναυπλιέων, για το α’ εξάμηνο 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/ 2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το άρθρο 48 του κώδικα κατάστασης Δημοτικών και 

κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).

3. Τo άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπ’ αρ. 5867/24-3-2025 βεβαίωση της οικονο-

μικής υπηρεσίας του Δήμου μας για την κάλυψη της 

δαπάνης των υπερωριών.

5. Το γεγονός ότι στην Διεύθυνση Προγραμματισμού, 

Οργάνωσης και Πληροφορικής απαιτείται η υπερωριακή 

απασχόληση των δύο υπαλλήλων της Διεύθυνσης για 

την κάλυψη των κάτωθι υπηρεσιακών αναγκών:

- Tην ανάγκη για τη συνεχή λειτουργεία, η ενημέρωση 

και η διαχείριση της ιστοσελίδας του Δήμου, η διαδικα-

σία των αναρτήσεων των προσκλήσεων του Δημοτικού 

Συμβουλίου της Δημοτικής Επιτροπής και των τοπικών 

Συμβουλίων, η συνεχής λειτουργία των Συστημάτων Τε-

χνολογίας Πληροφορικής και Επικοινωνιών σε όλα τα 

κτήρια όπου στεγάζονται υπηρεσίες του Δήμου.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Καθιερώνουμε για δύο (2) μόνιμους υπαλλήλους: ΠΕ 

Πληροφορικής - Μηχανικών Η/Υ (1) και ένα υπάλληλο 

ΙΔΑΧ ειδικότητας ΔΕ Αυτοματισμού Η/Υ (1) της Διεύθυν-

σης Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής 

του Δήμου μας για το α’ εξάμηνο του 2025 συγκεκριμένα 

από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης στην Εφη-

μερίδα της Κυβέρνησης έως 30/6/2025, απογευματινή 

υπερωριακή εργασία μετά τη λήξη του συνήθους ωρα-

ρίου έκαστου μέχρι τη 22η ώρα για την αντιμετώπιση 

έκτακτης και κατ’ επείγουσας ανάγκης της Διεύθυνσης 

Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής, 

εντός των ορίων που προβλέπουν οι διατάξεις του άρ-

θρου 20 του ν. 4354/2015 και συγκεκριμένα ως το ανώ-

τατο όριο των εκατόν είκοσι (120) ωρών υπερωριακής 

εργασίας ανά εξάμηνο.

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες α’ εξαμήνου 

έτους 2025 των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Προγραμ-

ματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής του Δήμου 

θα καλυφθεί από τους παρακάτω Κ.Α του σκέλους των 

εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου Ναυπλιέων, 

οικονομικού έτους 2025: ΚΑ: 90.6012.001 (αποζημίω-

ση υπερωριακής εργασίας) πίστωση ύψους 826,80€ και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17988 Τεύχος B’ 1877/15.04.2025

90.6022.001(αποζημίωση υπερωριακής εργασίας) πί-

στωση ύψους 577,20€.
Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον 

έλεγχο της παροχής υπερωριακής απασχόλησης τον Δή-
μαρχο και τον Διευθυντή της Διεύθυνσης Προγραμματι-
σμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής και σε περίπτωση 
απουσίας τους, τους νόμιμους αναπληρωτές τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ναύπλιο, 3 Απριλίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΡΦΑΝΟΣ

Ι

Αριθμ. 15339 (8)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας τμημάτων 
της Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυ-
ξης του Δήμου Χίου για το έτος 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. δ της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010, 

σύμφωνα με τις οποίες ο Δήμαρχος είναι προϊστάμενος 
των υπηρεσιών του Δήμου και ως προϊστάμενος όλου 
του προσωπικού του Δήμου εκδίδει τις πράξεις που προ-
βλέπουν οι σχετικές διατάξεις για το διορισμό, τις κάθε 
είδους υπηρεσιακές μεταβολές και την άσκηση πειθαρ-
χικού ελέγχου.

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - 
Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου» (Α΄ 176).

3. Τα άρθρα 48 και 176 του ν. 3584/2007 «Κύρωσης του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-
λήλων» (Α΄ 143).

4. Την υπ’ αρ. οικ. 2/41768/0022/20-05-2014 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών περί Κοινοποίησης δια-
τάξεων περί τροποποίησης της παρ. 1 του άρθρου 20 
του ν. 4024/2011 σχετικά με την υπερωριακή εργασία.

5. Την υπ’ αρ. οικ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών περί Παροχής οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Δεύτερου Κεφαλαίου 
του ν. 4024/2011.

6. Τον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 
2025, στον οποίο προβλέπεται πίστωση ύψους 6.000 
ευρώ, στον Κ.Α. εξόδων 92-6012.001 «Αποζημίωση υπε-
ρωριακής εργασίας της Δ/νσης Τοπικής Οικονομικής 
Ανάπτυξης».

7. Την υπ’ αρ. 141/2023 (ΑΔΑ: ΨΞ2ΧΩΗΝ-ΖΓΤ), απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Χίου, με την οποία απο-
φασίστηκε η 12ωρη λειτουργία Τμημάτων της Διεύθυν-
σης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης του Δήμου Χίου.

8. Την υπ’ αρ. 11243/2023 απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Εξαίρεση από 
την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας Τμημάτων» της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Χίου 
(Β΄ 2900’).

9. Το άρθρο 5 παρ. 7 του ν. 4047/2012 (Α΄ 31) καθώς 
και την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α΄ 85) 
περί δημοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

10. Το γεγονός ότι, το προσωπικό του Δήμου Χίου 
έχει μειωθεί λόγω συνταξιοδοτήσεων, κινητικότητας 
και περιορισμού των προσλήψεων, έχει ως συνέπεια το 
υφιστάμενο προσωπικό να αδυνατεί εντός του ωραρίου 
του να ανταπεξέλθει στον αυξημένο όγκο εργασιών που 
απαιτούνται προκειμένου να διασφαλιστεί η άμεση εξυ-
πηρέτηση των δημοτών, ο καλύτερος προγραμματισμός 
για την διεκπεραίωση των αιτημάτων τους καθώς και 
η άμεση διεκπεραίωση των εργασιών προς τις άλλες 
υπηρεσίες.

Απαιτείται επίσης να αντιμετωπιστούν έκτακτες επο-
χικές και απρόβλεπτες υπηρεσιακές ανάγκες για κάθε 
οργανική μονάδα της Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομικής 
Ανάπτυξης, αναλυτικά ως εξής:

- Τμήμα Αγροτικής Παραγωγής και Μαστίχας. Τα έκτα-
κτα γεγονότα αφορούν στην διαχείριση των αδέσποτων 
ζώων συντροφιάς για όλο τα 24ωρο, στον συντονισμό 
για τις περισυλλογές και μεταφορά στους κτηνιάτρους 
όπως προβλέπεται από τον ν. 4830/2021.

Επίσης τα αδέσποτα και δεσποζόμενα παραγωγικά 
ζώα που είναι ένα μεγάλο και δύσκολο θέμα διότι εισέρ-
χονται σε ιδιοκτησίες προξενούν ζημιές, οπότε απαιτείται 
να γίνουν όλες οι ενέργειες και τα προβλεπόμενα από τις 
κείμενες νομοθεσίες.

- Τμήμα Φυσικών Πόρων, ενέργειας και Βιομηχανίας: 
Τα έκτακτα γεγονότα αφορούν τις αιτήσεις για χορή-
γηση αδειών χρήσης νερού. Η εξέταση των αιτήσεων, 
απαιτεί επαφή με τους αιτούντες και επιτόπιες αυτοψίες, 
οι οποίες πολλές φορές λαμβάνουν χώρα σε απομακρυ-
σμένες Κοινότητες της Χίου με αποτέλεσμα η διαδικασία 
να υπερβαίνει χρονικά το τακτικό ωράριο των υπηρε-
τούντων υπαλλήλων. Το Τμήμα μελετά επίσης ογκώδεις 
φακέλους υποθέσεων που του διαβιβάζονται από την 
Διεύθυνση Υδάτων Βορείου Αιγαίου Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης, (έδρα Μυτιλήνη). Η εξέταση των φακέλων 
αυτών, η οποία απαιτεί προσεκτική και επισταμένη με-
λέτη προκειμένου να απαντηθούν τα ερωτήματα που 
θέτει η προαναφερόμενη Διεύθυνση, δεν μπορεί να 
γίνει κατά το τακτικό ωράριο των υπαλλήλων, εντός 
του οποίου γίνεται κυρίως η δια ζώσης εξυπηρέτηση 
των πολιτών και η διεκπεραίωση των λοιπών θεμάτων 
του Τμήματος

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις δεν αφορούν σε διοι-
κητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Εγκρίνει και καθιερώνει υπερωριακή απασχόληση, με 
αμοιβή πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχό-
λησης τεσσάρων (4) μονίμων υπαλλήλων σε Τμήματα 
της Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης για το 
έτος 2025 ως εξής:

Α) Απογευματινή υπερωριακή εργασία, πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου μέχρι 19:00 βραδινή ώρα και 
μέχρι 20 ώρες/μήνα, 120 ώρες ανά υπάλληλο για κάθε 
εξάμηνο, για το έτος 2025.

Μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015 και της παρ. 2 του άρθρου 48 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17989Τεύχος B’ 1877/15.04.2025

του ν. 3584/2007, για το έτος 2025, για την κατ’ εξαίρεση 
λειτουργία, με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημί-
ωση για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου 
αναλυτικά ως εξής:

Τμήμα Κλάδος/Ειδικότητα

Κλάδος/

Ειδικότητα

Υπάλληλοι

Αγροτικής 

Παραγωγής και 

Μαστίχας

ΤΕ Διοικητικού 

Λογιστικού
1

Αγροτικής 

Παραγωγής και 

Μαστίχας

ΔΕ Διοικητικού 

Οικονομικού
1

Τμήμα Φυσικών 

Πόρων, Ενέργειας 

και Βιομηχανίας

ΠΕ Διοικητικού 

Οικονομικού
1

Τμήμα Φυσικών 

Πόρων, Ενέργειας 

και Βιομηχανίας

ΤΕ Διοικητικού 

Λογιστικού
1

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω 
προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-
γκες της υπηρεσίας με απόφαση περί συγκρότησης συ-
νεργείου υπερωριακής απασχόλησης.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως, σε μία ημερήσια εφημερίδα, στην ιστοσελί-
δα του Δήμου Χίου και στον πίνακα ανακοινώσεων του 
Δημοτικού Καταστήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χίος, 4 Απριλίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΛΑΦΗΣ

Ι

Αριθμ. 545 (9)

Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Επιμελητηρίου Ζακύνθου στη Διοι-
κητική Επιτροπή.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ

Έχοντας υπόψη:
Α. Την παρ. 7 του άρθρου 69 του ν. 4497/2017 «Άσκη-

ση υπαίθριων εμπορικών δραστηριοτήτων, εκσυγχρο-
νισμός της επιμελητηριακής νομοθεσίας και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 1717).

Β. Την από 23/01/2025 απόφαση της 2ης Διοικητικής 
Επιτροπής.

Γ. την από 12/02/2025 απόφαση του 4ου Διοικητικού 

Συμβουλίου.

Δ. το γεγονός ότι από την πράξη αυτή δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Προϋπολογισμού του Επιμελητη-

ρίου και του κρατικού Προϋπολογισμού, και

Ε. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ,

Αποφασίζουμε, για την ταχύτερη και πιο εύρυθμη 

λειτουργία του Επιμελητηρίου την μεταβίβαση των πα-

ρακάτω αρμοδιοτήτων (ν. 4497/2017) στην Διοικητική 

Επιτροπή:

1. Επιχορήγηση πρωτοβουλιών που συμβάλλουν στην 

οικονομική ανάπτυξη της περιφέρειας του Επιμελητηρί-

ου ή γενικότερα της εθνικής οικονομίας, για ποσό κατά 

περίπτωση έως δέκα πέντε χιλιάδες (15.000) ευρώ. (αρ. 

65 παρ. 3ζ).

2. Απονομή βραβείων ή άλλων τιμητικών διακρίσεων 

για διακεκριμένες επιχειρηματικές δραστηριότητες. (αρ. 

65 παρ. 3ζ).

3. Οικονομικές ενισχύσεις δράσεων επαγγελματικών 

συλλόγων, συμπεριλαμβανομένων των αναγνωρισμένων 

συνδικαλιστικών οργανώσεων υπαλλήλων του Επιμελη-

τηρίου και εργοδοτικών οργανώσεων στο πλαίσιο του 

σκοπού του. (άρθρο 65 παρ. 3η).

4. Ρύθμιση δυνατότητας πληρωμής σε δόσεις μη κα-

ταβληθεισών συνδρομών μελών του Επιμελητηρίου. 

(άρθρο 75 παρ. 10).

5. Αναγκαιότητα διενέργειας προμηθειών αγαθών, γε-

νικών υπηρεσιών και ανάθεσης εκπόνησης μελετών και 

υλοποίηση της σχετικής διαδικασίας σύμφωνα με τον 

ν. 4412/2016 για δαπάνη οποιουδήποτε ποσού (παρ. 1 

του άρθρου 78).

6. Ορισμός εκπροσώπων του Επιμελητηρίου για συμ-

μετοχή σε εκθέσεις, συνέδρια, ημερίδες και γενικότερα 

εκδηλώσεις που προάγουν την επιχειρηματικότητα ή 

απορρέουν από το σκοπό και τη λειτουργία του Επιμελη-

τηρίου, όπως προκύπτει από το εκάστοτε ισχύον σχετικό 

νομικό πλαίσιο και καθορισμός των σχετικών εξόδων 

κίνησης, ημερήσιας αποζημίωσης και διανυκτέρευσης 

(άρθρο 76).

7. Υποβολή προτάσεων σε ευρωπαϊκά, διασυνοριακά, 

διακρατικά και στρατηγικά προγράμματα καθώς και η 

συμμετοχή σε εταιρικά σχήματα, για το λόγο αυτό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ζάκυνθος, 21 Μαρτίου 2025

Η Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΜΑΛΑΦΟΥΡΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17990 Τεύχος B’ 1877/15.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02018771504250008*


